[image: ]
СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ДИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 29.11.2024	                                  		            № 19-3/5

поселок Агроном

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 24.10.2013 № 322-54/2 «О создании и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района»

Руководствуясь пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ
"О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации", на основании протеста прокуратуры Динского района от 03.05.2024 №07-02-2024/1519-24-20030024  Совет Мичуринского сельского поселения Динского района решил:
1. Внести изменение в приложение к решению Совета муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района от 24.10.2013 № 322-54/2 «О создании и утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района» дополнив Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований  дорожного фонда муниципального образования  Мичуринского сельского поселения п.п. 2.8. и 2.9. следующего содержания:

«2.8. доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
2.9. доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;»
2. Поручить администрации Мичуринского сельского поселения(Ивченко):
2.1. опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации;
2.2. разместить решение на официальном сайте  Мичуринского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
      3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Мичуринского сельского поселения по финансово-бюджетным, налоговым, имущественным, правовым отношениям (Прокопенко) и администрацию Мичуринского сельского поселения (Ивченко).
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.

Председатель Совета
Мичуринского сельского поселения                                          С.Л. Гавриленко

Глава Мичуринского
сельского поселения	                                                                  Е.А. Ивченко

image1.jpeg